A tunc cum ad Abraham dictum est: *Ad hoc tempus reniam, et erit Saræ filius (Gen. xviii, 10).* Nam hoc erat pene jam sero, et tanta millia patriarcharum sine spe mortua videbantur: quibus utique vita esse non potuit, si Dominum non speraverunt esse venturum, dicente Apostolo: *Spe enim solvi facti sumus. Spes enim quæ videtur non est spes, sed quæ speratur (Rom. viii, 11).* Et qualis [Al. qualiter] spes esse potuit, si non fuit repromisea? Imo ut primo homini illa sapientior omnibus bestiis, mortem sapioit: ita oportuit illum Domum nostrum veram sapientiam, jam tum illo tempore susfragium sapere vitale, quod et fecit. Neque destitit publicare, ne tanta ejus factura uno inimici ariete propulsata, sine præsidio alicujus lapsu potius, quam decori generata videretur: simul ne is validior haberetur, qui tantum opus alienæ virtutis obruere potuisset, quam ille, si opus suum, quod super omnes creaturest ineffabiliter fecit, aut servare non potuisset, aut reparare voluisse. Defendit, inquam, ille se hac invidia. Defendit ille noster conditor et redemptor: pariterque se et posse et velle monstravit, quoniam nec virtus potentiae defuit, nec dignatio pietatis. Hæc nobis magis adoranda, quod sub ipsa erroris nostri tempestate non substitit: majorque etiam dum exacerbatur erupit, dum ubi poenam merebamur spes redemptionis ostenditur, et dum in naufragii acerbo discrimine portus salutis aperitur: ut novo more quæ materia fuerat iracundia, esse cooperit origo clementia. Sic arcana operatione manifestans, quod infirmitatem nostram arguentum suæ voluerit esse virtutis: quantumque nos amaret, dum in ipsum peccavimus, ostenderet, quorum oblisci etiam post errata non posset, imo quos pretiosius redimeret, quam [Al. quæ] fecisset. Quærat nunc humana crudelitas criminosis, vel privata ergastula, vel publicos carceres, cum manicis ferreis et duris rigida trabe compeditibus irata suspirat, et in poenas multimodas ad inventionum laxet ingenia: omnisque judex surrecti capit, easilitatem propriæ mentis discriminatione probet alieno: hoc magis amicus atrocitati, quo magis alienus est criminis. Ipsi enim solent truculentiores esse in reos, qui sunt a reatu puriores. Hi studiosius maleficia, vel criminorum contagia persequentes, quo minus ac negligenter farinorum vitare consortia. O miseros et omni præditos cæcitate, qui bonum exornant malo, qui continentiam sub gestu crudelitatis attollunt, et crudelitatem propriam aliena infelicitate commendant: quando virtutibus suis miserorum astipulatur exitio, et innocentiae judicantis noxiorum cruciamenta supplandunt.